



ZMENOVÝ LIST STAVBY

Stavba: **REVITALIZÁCIA VNÚTROBLOKU NA ULICI M. BENKU V TOPOLČANOCH**

Číslo ZoD:

Poradové číslo zmenového listu:

1

Zmena:

D - dokumentácia	
P - príprava	
R - realizácia	X

Stavebný objekt: **SO 01 Spevnené plochy**

Názov zmeny: **Zhodnotenie odpadu**

Popis zmeny:

Prijatie reformy nakladania so stavebným odpadom a odpadom z demolácií v podobe zmeny zákona o odpadoch bolo nevyhnutnou podmienkou Plánu obnovy a odolnosti SR KOMPONENT 2: Obnova budov 1.1 Oblasť politiky - Zelená ekonomika - Reforma 3: Reforma nakladania so stavebným odpadom. Na základe toho bol zákon č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov novelizovaný novelou č. 230/2022 Z. z. Tento zákon nadobudol účinnosť 30. júna 2022 a predmetná PD bola spracovaná a odovzdaná objednávateľovi 8/2020. Novelizáciou zákona boli podrobnejšie špecifikované požiadavky na nakladanie so stavebnými odpadmi vrátane zabezpečenia min. % zhodnotenia týchto odpadov. Z dôvodu potreby splniť legislatívne povinnosti dané zákonom o odpadoch žiadame o zmenu spôsobu nakladania so vzniknutými stavebnými odpadmi. Žiadame zhodnotiť odpad zo stavby recykláciou na druhotné využitie namiesto uskladnenia na riadenej skládke odpadov.

Posúdenie zmeny - projektant

Posúdenie zmeny - techn. dozor objednávateľa



Dopady:	Do Projektovej dokumentácie:	nie			
	Do časového plánu:	nie			
	Do úpravy ceny diela:	áno	Zvýšenie o:		bez DPH
					s DPH
			Zníženie o:	-252,90 €	bez DPH
				-303,48 €	s DPH

Zdroj financovania zmeny:

Navrhovateľ zmeny:

COLAS Slovakia, a.s.,

Podpis:

Vyjadrenie zhotoviteľa:

Zhotoviteľ s navrhovanou zmenou súhlasí

Podpis:

Vyjadrenie projektanta:

Podpis:

Vyjadrenie objednávateľa:

Podpis:

Doporučenie

Podpis:

Záverečné stanovisko

Podpis:

Dátum: 16.8.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Za projektanta:



Práce navyč - rozpočet

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
37	97908901.0	Zákonný poplatok obce	t	-588,990	1,17	-689,12
38	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	-410,630	8,20	-3 367,17
39	979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	-178,360	16,39	-2 923,32
NP1	979093512.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z muriva z betónu prostého	t	588,990	4,14	2 438,42
NP2	90000000	Mobilizácia zariadení - dovoz strojov	kpl	1,000	1 561,27	1 561,27
NP3	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	588,990	4,63	2 727,02

Spolu bez DPH (€): -252,90
DPH 20 % (€): -50,58
Spolu s DPH (€): -303,48